1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BARRETOS

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE SUSPENSÃO DO CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 01/2020

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BARRETOS, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela legislação vigente, por meio do INSTITUTO MAIS DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL ,torna

pública a SUSPENSÃO do Concurso Público – Edital nº 01/2020, para provimento dos Cargos de Guarda Civil Municipal,
visando atender à determinação judicial liminar proferida nos autos da Ação Popular, Processo nº 1000438-
10.2020.8.26.0066, em trâmite na 2ª Vara Cível da Comarca de Barretos.

Comunica, ainda, que fica suspensa a prova cuja data de realização estava prevista para o dia 15 de março de 2020.

As decisões sobre a retomada do Certame serão divulgadas em data oportuna, nos meios de comunicação oficial, previstos
no Edital nº 01/2020.

Barretos/SP, 19 de fevereiro de 2020.

GUILHERME HENRIQUE DE ÁVILA

Prefeito

REALIZAÇÃO: